



Fiskeridirektoratet

**Deres ref.**

**Vår ref.**  
2024/586

**Saksbehandler**  
Synnøve Liabø, 959 27 850

**Dato**  
28.10.2024

## Innspill til regulering av fisket etter makrellstørje i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har behandlet ovennevnte sak 25. oktober d.å. og fattet følgende vedtak:

### «Innledning

Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelse, de internasjonale rammene rundt reguleringsopplegget og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

### Norsk kvote for 2025

Fiskarlaget viser til at det er uavklart hva som blir den norske kvoten i 2025 til etter møtet i den Internasjonale kommisjonen for bevaring av atlantisk tunfisk (ICCAT) 11. til 18. november i år. Fiskarlaget legger i sitt innspill til grunn en norsk kvote på størrelse med inneværende års kvote.

### Fartøy som fisker med not/line – deltakelse – kvoteregulering

Fiskarlaget anbefaler i all hovedsak å videreføre inneværende års regulering for fartøy som fisker med not/line i en felles gruppe, og tilrår at åtte fartøy som fisker med not/line skal få delta i fisket etter makrellstørje i 2025.

Fiskarlaget mener det er positivt at myndighetene i 2023 år utvidet rulleringsperioden (fangstopsjon) for deltakelse fra to år til tre år, men mener at rulleringsperioden bør utvides ytterligere. Dette fordi det tar tid å skaffe seg erfaring, kunnskap og kompetanse i dette fiskeriet. Fartøy/rederi har behov for mer

stabile rammevilkår for å kunne drive dette fiskeriet. Også fra kjøper-siden er det signalisert et ønske om forutsigbarhet i hvem som deltar i fisket og som også gjør det mulig å kunne etablere flerårige avtaler mellom kjøper og fisker.

Fiskarlaget tilrår at en for 2025 regulerer fisket med en garantert kvote i bunn (ikke overregulert) kombinert med et maksimalkvotetillegg. Med bakgrunn i de siste års varierende oppfisking av notkvoten, mener Fiskarlaget at overreguleringen trolig kan settes noe høyere fra årets start, men vil komme tilbake til dette når årets sesong skal evalueres.

Fiskarlaget tilrår at fartøyskvotene kan endres og oppheves i løpet av august, og at dette sees i sammenheng med behov for refordelinger/kvotestjusteringer.

### **Makrellstørjenot**

Fiskarlaget støtter en videreføring av kravet om at fartøy som deltar i fisket med not må fiske med en not der maskevidden (helmaske) i noten ikke er mindre enn 100 mm.

### **Observatørordning**

Deltakelse i fisket etter makrellstørje innebærer betydelig kostnader for fartøyene knyttet til pålagte inspektører/observatører gjennom ICCAT-regelverket, og da særlig for notfartøyer. I tillegg kommer også krav om nasjonale inspektører/observatører på fartøyer. Fiskarlaget vil for øvrig vise til at organisasjonen har gitt uttrykk for at det er nødvendig for norske myndigheter å jobbe fram mer fleksibilitet knyttet til observatørordningen.

Norges Fiskarlag vil på nytt henstille om at kostnader forbundet med å ha inspektører/observatører fra Fiskeridirektoratet eller Havforskningsinstituttet om bord under fangsten, i sin helhet må dekkes av myndighetene.

### **Gruppe for småskala kystfartøy**

Norges Fiskarlag viser til at det i inneværende år er avsatt 40 tonn i gruppekvote for småskala kystfartøy. Fiskarlaget støtter at nivået videreføres til neste år, samt at gruppen tillates å fiske med line, stang og/eller juksa, og at fisket er fritt frem til gruppekvoten er oppfisket.

### **Prøver/Havforskningsinstituttet**

Norges Fiskarlag er åpen for en videreføring av ordningen om at deltakende fartøy



pålegges å ha forsker/e fra Havforskningsinstituttet om bord under størjefiske for prøvetaking av fangst. Fiskarlaget ber om at dette må sees i forhold til samlet antall pålagte ekstrapersonell om bord og fartøyets bekvemmeligheter og lugarkapasitet. Det bør kunne gis unntak, eventuelt at det ordinære mannskapet kan ta prøver av fangsten.

### **Bifangst**

Fiskarlaget støtter en videreføring av bifangstordningen, og at det maksimalt avsettes 15 tonn til dette formålet.

### **Forskning - Merk- slipp og rekreasjonsfiske**

Fiskarlaget mener ordningen med småskala kyst har fungert godt, og ser økende interesse for å delta i denne gruppen. Fiskarlaget anbefaler derfor å videreføre og eventuelt styrke avsetningen på 10 tonn makrellstørje til rekreasjonsfiske, og til størje som er dø eller døende i forbindelse med merk- og slippfiske etter makrellfiske. Videre tilrår Fiskarlaget en videreføring av kravene for deltakelse også i 2025.

### **Levendelagring**

Fiskarlaget mener at det også for 2025 bør avsettes et kvantum på i størrelsesorden 30 tonn makrellstørje til pilotprosjekt på levendelagring. Fiskarlaget forventer en større innsats på levendelagring av forskningen. Aktører som sitter på internasjonal kompetanse, må gis anledning til å bidra til å gjøre næringen mer rasjonell og lønnsom for både flåteledd og mottakssiden.»

Med hilsen

**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Landsstyret  
Medlemslagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

